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Udkast til Kommissorium for følgegrupper for indsatsplaner 

 

Baggrund 

I henhold til Vandforsyningsloven skal der udarbejdes indsatsplaner for at beskytte vandressourcerne til 

sikring af drikkevandsinteresserne. Kommunen skal udarbejde indsatsplaner for indsatsområder udpeget i 

regionplanen/vandplanen efter at staten har gennemført en detaljeret kortlægning. Vandværkerne kan 

udarbejde indsatsplaner for egen regning hvis prioriteringen og udpegningen i regionplanen/vandplanen ikke 

tilgodeser vandværkets interesser. Udarbejdelse af indsatsplaner skal ske koordineret. 

 

Formål 

Følgegrupper nedsættes for at koordinere arbejdet og opfølgningen med den enkelte indsatsplan for at skabe 

et lokalt medejerskab til denne mellem de involverede myndigheder og lokale parter – dvs. kommune, 

region, vandværker i indsatsområdet samt eksempelvis landbrug og skovbrug. 

 

Ydelse   

I følgegruppen sættes fokus på de vandforsynings- og grundvandsbeskyttelsesforhold, der er relevante i 

forhold til sikring af områdets drikkevandsinteresser. Forholdene beskrives i indsatsplanen og vurderes med 

henblik på den nødvendige indsats samt at denne implementeres koordineret og under hensyn til mindst 

mulige gener og begrænsninger for de direkte berørte parter. 

 

Følgegruppens medlemmer er forpligtiget til at sikre, at den nødvendige indsats, som anføres i indsatsplanen, 

og opfølgningen heraf er afstemt i medlemmets bagland, således at beskrevne indsatser i planen vil fungere 

som ”aftaler” mellem partnerne. 

 

Medlemmer 

I overensstemmelse med arbejdet i følgegruppen vil myndighedernes medlemmer bestå af relevante 

teknikere, og medlemmer fra vandværkerne vil bestå af personer med nøje indsigt i vandværkets forhold. 

Øvrige medlemmer vil bestå af relevante teknikere og lokale lodsejere afhængig af karakteren af det 

konkrete indsatsområde eksempelvis konsulenter, landmænd og skovejere. 

 

Møder 

Følgegruppen nedsættes typisk i forbindelse igangsættelse af indsatsplanarbejdet ved statens overdragelse af 

kortlægningen til kommunen.   

 

Der forventes afholdt 2-3 møder i ét år under udarbejdelse af den enkelte indsatsplan samt ½ -1 møde pr. år i 

opfølgningsfasen i en kortere årrække. 

 

I henhold til vandforsyningsloven skal statens kortlægning være gennemført senest år 2015 og kommunens 

indsatsplaner være udarbejdet senest år 2017.   

 

Silkeborg Kommune er formand for følgegruppen og varetager sekretariatsfunktionen.  

 


